
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА

Н А К А З

« іГ » травня 2023 року м. Рівне

Про внесення змін до Регламенту 
Рівненської обласної прокуратури

У зв’язку із змінами у відомчому регулюванні порядку особистого прийому 
громадян, розгляду звернень і запитів та доступу до публічної інформації в органах 
прокуратури, з метою вдосконалення організації цієї роботи в органах обласної 
прокуратури, керуючись статтею 11 Закону України «Про прокуратуру»,

НАКАЗУЮ:

1. Внести такі зміни до Регламенту Рівненської обласної прокуратури, 
затвердженого наказом керівника Рівненської обласної прокуратури від 16.05.2022 
№ 46 (зі змінами, внесеними наказами керівника Рівненської обласної прокуратури 
від 23.06.2022 № 62 та від 05.04.2023 № 36):

1.1. Пункт 7.2 після слів «кримінального процесуального законодавства» 
доповнити словами «та нормативних актів Генерального прокурора».

1.2. У пункті 7.8:
в абзаці першому після слів «порушених у зверненні питань» 

доповнити словами «та за умови відсутності співвиконавців», а після слів 
«погодженого безпосереднім керівником» доповнити словами «та керівником 
самостійного структурного підрозділу або його заступником»;

доповнити абзацом другим такого змісту:
«Якщо першим виконавцем встановлено відсутність належних для вирішення 

питань, звернення в такому самому порядку не пізніше двох робочих днів 
передається наступному визначеному виконавцю для підготовки відповіді 
(повідомлення) заявнику. У необхідних випадках перший виконавець готує 

‘ повідомлення заявнику про продовження строку розгляду його звернення.»;
у зв’язку з цим абзац другий вважати абзацом третім;



2

в абзаці третьому слова «у таких випадках» замінити словами «у разі 
неправильного визначення структурного підрозділу», а слова «першого заступника 
чи заступника», «відповідно до розподілу обов’язків» виключити.

1.3. Пункт 7.9 викласти в такій редакції:
«Адвокатські запити у разі неправильного визначення виконавця невідкладно 

передаються до самостійного структурного підрозділу, до компетенції якого 
належить їх розгляд, на підставі рапорту (службової записки) виконавця, 
погодженого керівником самостійного структурного підрозділу або його 
заступником. Копія рапорту (службової записки) одночасно направляється 
підрозділу з організації прийому громадян, розгляду звернень та запитів.».

1.4. Абзац другий пункту 7.16 викласти в такій редакції:
«- документи і звернення, що надійшли від Президента України, Керівника 

Офісу Президента України та його заступників, Керівника Апарату Офісу 
Президента України, помічників та радників Президента України, Генерального 
прокурора, його першого заступника та заступників, Голови Верховної Ради 
України, його Першого заступника та заступника, Керівника Апарату Верховної 
Ради України, Прем’єр-міністра України, Першого віце-прем’єр-міністра України, 
віце-прем’єр-міністрів України, Секретаря Ради національної безпеки і оборони 
України, його перших заступників та заступників, голів Конституційного Суду 
України, Верховного Суду, Вищої ради правосуддя, Державної судової 
адміністрації України та їх заступників, Уповноваженого Верховної Ради України 
з прав людини, уповноважених Президента України, Уповноваженого у справах 
Європейського суду з прав людини, Уповноваженого із захисту державної мови, 
голів Національного агентства з питань запобігання корупції, Національного 
агентства з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від 
корупційних та інших злочинів, директорів Національного антикорупційного бюро 
України, Державного бюро розслідувань, Бюро економічної безпеки України та їх 
заступників, керівників і заступників керівників міністерств та інших центральних 
органів виконавчої влади, державних секретарів міністерств, голів Служби безпеки 
України, Національної поліції України та їх заступників, Голови та членів Ради 
прокурорів України, голови та членів Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії 
прокурорів, голів Верховної Ради та Ради міністрів Автономної Республіки Крим та 
їх заступників, Постійного Представника Президента України в Автономній 
Республіці Крим, а також звернення від комітетів, тимчасових слідчих і тимчасових 
спеціальних комісій Верховної Ради України, бізнес-омбудсмена, голів обласних 
рад і державних адміністрацій, державних установ іноземних держав і міжнародних 
організацій (їх представництв), голів апеляційних, місцевих загальних, 
адміністративних і господарських судів, керівників обласних прокуратур та 
правоохоронних органів обласного рівня, оперативна інформація про стан 
злочинності Головного управління Національної поліції в Рівненській області,



з

Головних управлінь Державної служби України з надзвичайних ситуацій та 
Державної фіскальної служби у Рівненській області;».

1.5. Абзац третій пункту 7.24 після слів «надаються виконавцями» 
доповнити словами: «за підписом керівника відповідного структурного 
підрозділу».

1.6. Пункт 7.38 доповнити абзацом третім такого змісту:
«- відповіді на задоволені звернення громадян, про надання їм роз’яснень, а 

також у випадках, коли розгляд звернення припинено, за наявності письмового 
доручення (резолюції) керівника управління або відділу, а також повідомлення про 
направлення конкретних звернень до окружних прокуратур чи за належністю до 
відповідних органів без зазначення посадової особи адресата і встановлення 
контролю за їх розглядом.».

1.7. Абзац другий пункту 8.9 викласти в такій редакції:
«Забезпечення загального контролю за дотриманням порядку і строків 

вирішення депутатських звернень та запитів, звернень комітетів, тимчасових 
слідчих і тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України, адвокатських 
запитів, звернень осіб, щодо яких законом встановлено особливий порядок 
розгляду, звернень громадян з особистого прийому керівництва обласної 
прокуратури покладається на підрозділ з організації прийому громадян, розгляду 
звернень та запитів.».

1.8. В абзаці першому пункту 8.15 слова «розгляду депутатських звернень 
і запитів» замінити словами «справи (наглядового провадження) щодо розгляду 
депутатських звернень і запитів, звернень комітетів, тимчасових слідчих і 
тимчасових спеціальних комісій Верховної Ради України, адвокатських запитів, 
звернень осіб, щодо яких законом встановлено особливий порядок розгляду».

Керівник


